ELEGIA IX.

CUM fieret nostro toties injuria lecto,  
Mutato volui castra movere toro.  
Phyllis Aventinæ quædam est vicina Dianæ,  
Sobria grata parum; cum bibit, omne decet.  
Altera Tarpeios est inter Teia lucos,  
Candida; sed potæ non satis unus erit.  
His ego constitui noctem lenire vocatis,  
Et Venere ignota furta novare mea.  
Unus erat tribus in secreta lectulus herba.  
Quæris concubitus? inter utramque fui.  
Lygdamus ad cyathos, vitriique æstiva supellex,  
Et Methymnæi Graia saliva meri.  
Nile, tuus tibicen erat, crotaliflora Phyllis,  
Et facilis spargi munda sine arte rosa.  
Nanus et ipse suos breviter concretus in artus  
Jaçtabat truncas ad cava buxa manus.  
Sed neque suppletis constabat flamma lucernis,  
Decidit inque suos mensa supina pedes:

Me

Me quoque per talos Venerem quærente secundos,  
 Semper damnoſi ſubfiluere canes.  
 Cantabant furdo; nudabant pectora cæco:  
   Lanuvii ad portas, hei mihi, folus eram.  
 Cum ſubito rauci fonuerunt cardine poſtes,  
   Et levia ad primos murmura facta Lares.  
 Nec mora, cum totas refupinat Cynthia valvas  
   Non operoſa comis, fed furibunda decens.  
 Pocula mi dīgitos inter cecidere remiſſos;  
   Palluerantque ipſo labra ſoluta mero.  
 Fulminat illa oculis, et quantum femina, fævit:  
   Spectaculum capta nec minus urbe fuit.  
 Phyllidos iratos in vultum conjicit ungues:  
   Territa vicinas Teia clamat aquas.  
 Lumina ſopitos turbant elata Quirites;  
   Omnis et infana ſemita nocte ſonat.  
 Illas direptisque comis, tunicisque ſolutis  
   Excipit obſcuræ prima taberna viæ.  
 Cynthia in exuviis gaudet, vičtrixque recurrit,  
   Et mea perversa fauciāt ora manu;  
 Imponitque notam collo, morſuque cruentat;  
   Præcipueque oculos, qui meruere, ferit.  
 Atque ubi jam noſtris laſſavit brachia plagis,  
   Lygdamus ad plutei fulcra finiftra jacens  
 Exuitur, Geniumque meum proſtratus adorat.  
   Lygdame, nil potui; tecum ego captus eram.

Supplicibus

Supplicibus palmis tum demum ad federa veni,  
   Cum vix tangendos præbuit illa pedes,  
 Atque ait; Admissæ ſi viſ me ignoscere culpæ,  
   Accipe, quæ noſtræ formula legis erit.  
 Tu neque Pompeia ſpatiabere cultus in umbra,  
   Nec cum laſcivum ſternet arena forum.  
 Colla cave infleſtas ad ſummum obliqua theatrum,  
   Aut lectica tuæ ſudet aperta moræ.  
 Lygdamus in primis, omnis mihi cauſa querelæ,  
   Veneat, et pedibus vincula bina trahat.  
 Indixit leges: respondi ego; Legibus utar.  
   Riferat imperio facta ſuperba dato.  
 Dein, quemcunque locum externæ tetigere puellæ,  
   Suffit, et pura limina tergit aqua:  
 Imperat et totas iterum mutare lacernas;  
   Terque meum tetigit ſulfuris igne caput.  
 Atque ita mutato per ſingula pallia lecto,  
   Respondi; et toto ſolvimus arma toro.